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VI. Gewerbe.

Noch: |. Gewerbebetriebe, beschéftigte Personen und deren Geschlecht
nach der Gewerbczadhlung vom i. Dezember 1875.

Art

der

Gewerbebetriebe
nach der systematischen Ordnung.

(B. f. = Betriebsstilttenfur, W. = Waaren.)
2

Mathematische, physikali-
sehe, chemische Instru-
mente, Apparate.

13. f. Instrumente und Apparate .
B. f. Tolegraphenanlagen, -Appar.
B. f. anatom., milcroskop. Praparate
B. f. Zeitmessinstrumente
B. f. Musikinstrumente

B. f. chirurgische Instrum. .
B. f. Beleuchtungsapparate,

vil. Chemische Industrie . ...

Chemische Grossindustrie.
Chemisch., pharmazoutiscli.
u. photographisch. Préapar.
ApotheKen ...,
Farbematerialien, ausser
Thoerfarben; Thierkohle,
Filter.... .
Steinkohle n theer- Derivate
B. f. Explosivstoffe
B. f. Zfilndwnaren.........

Abfalle u. kinsll Dungsto ff.

Abfuhr- u. Desinfektionsanstalten .
B. f. kinstl. Dlngstoffe, Knochen-

mehnl.. e,
Abdeckereien............ccooeovvieiiiniiiniiennns

VII. Industrie der Heiz- und
Leuchtstoffe........ccccocoevvvvieiennnn.

Heizstoffe.

B. f. Holzzerkleinerung.................
Kohlereien, llolztheersehwelereien

Leuchtstoffe und Seife.

Talg- und Seifensiederei, Talg-
kerzen, Glycerin......................
Stearin- u. Wachskerzenfabriken
Kohlentheerschwelereien, B. f. Mi-
ncraldle, Gasather etc., fur Pa-
raffinkerz.; Petroleumraffinerien
Gasbeleuchtungsanstalten..............

Fette und Oele.

Thranbrennerei, Leder- u. Wagen-

schmiere
Oelmiuhlen
Fabrik, f. atherische Gele u. Parfim
B f. Harze und Firnisse. . .

Anzahl In den Betrieben
der beschéftigte Personen:
Betriebe
(Haupt-
und Mann-  Weib- Zu-
Neben-). lich. lich. sammen.
3 4 5 6

2 957 9 562
88 1133

13235 22390
4332 15 384
1354 2 067

16(3 3419
9 507 45 860
335 7 641

686 9 405
4531 9 545

854 6 686
37 2171
195 2084
392 2601
95 517
596 3113

1786 2097

13 130 39 289

329 454
971 1 087

2 840 7028

456 1211
178 2614
509 12 751
91 342

6 290 8383
183 851

1283 4 568

199

709
520
100
116
5838
272
485
213
1251

632
2519

38

338
82

3218

22
24

875
549

71

550
483
621

9 761
1157

23 099
15 904
2 167

3535

51 698
7913

9 890
9 758

7 937
2179
2716
5120

555

3451
2179

42 507

476
1111

7903
1 760

2685
12 769

347
8933
1334
5 189

Von 11011
Gewerbe- l'isgclr:]f
betrieben Personen

jilinrlianpt

kommen auf
die einzelnen

Gruppen und

Ordnungen.

7 s

0,« 15
00 02
0,0 0,0
4, 3,7
14 25
04 03
01 05
29 80
0,1 1,2
0,2 15
1,4 15
0,3 1.2
00 04
01 04
0,1 0,8
0,0 0,1
02 05
05 04
4,1 6,8
0,1 0,1
03 0,2
0,n 1,2
01 03
0,1 0,4
02 20
0,0 0,0
1,9 1,4
0,1 0,2
04 08

Von 100
in dem
botr.
Gewerbe
beschéf-
jiki™
Personen
sind
weiblich,

9

2,0
2,1
6,4
3,1
3,3
4,0

u,3
113
3,4
49
22
158
23.3
49,2
6.9

9,8
3,8

78

4,6
2,2

111
31,2

2N
0,1

1,4
6,2
86,2
12,0



